
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2020 (SRP) 
 

Às 14:38 horas do dia 16 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. MARCO AURELIO VERGILIO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 05000028990202016, Pregão nº
00056/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TRANSISTOR POTÊNCIA
Descrição Complementar: TRANSISTOR POTÊNCIA, TENSÃO COLETOR-EMISSOR BASE ABERTA-VCE0 600 V, CORRENTE MÁXIMA
DE COLETOR (IC) 300 A, TIPO IGBT (INSULATED GATE BIPOLAR TRANSISTOR), APLICAÇÃO NOBREAK RTA, MODELO SUNEST
BR100T
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 527,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade de 850 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
15:35:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL ELETRO-ELETRONICOS

LTDA., CNPJ/CPF: 52.618.139/0030-31, Melhor lance: R$ 400,0000

Homologado 16/03/2021
14:38:19

MARCO AURELIO
VERGILIO DE SOUZA

Item: 2
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTO TRANSITORIO ELETRICO - RAIOS / DESCARGA ATMOSFERICA
Descrição Complementar: PROTETOR CONTRA SURTO TRANSITORIO ELETRICO - RAIOS / DESCARGA ATMOSFERICA, TENSÃO
NOMINAL 175 V, CORRENTE MÁXIMA SURTO 45 KA, TIPO CLAMPER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 162,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVABRAS PRODUTOS INTELIGENTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92,0000 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
15:35:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVABRAS PRODUTOS

INTELIGENTES EIRELI, CNPJ/CPF: 18.467.445/0001-41, Melhor lance: R$ 92,0000

Homologado 16/03/2021
14:38:31

MARCO AURELIO
VERGILIO DE

SOUZA

Item: 3
Descrição: TRANSISTOR POTÊNCIA
Descrição Complementar: TRANSISTOR POTÊNCIA, TENSÃO COLETOR-EMISSOR BASE ABERTA-VCE0 600 V, CORRENTE MÁXIMA
DE COLETOR (IC) 300 A, TIPO IGBT (INSULATED GATE BIPOLAR TRANSISTOR), APLICAÇÃO NOBREAK RTA, MODELO SUNEST
BR100T
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 527,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 416,5400 , com valor negociado a R$
400,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2021
15:35:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 33.486.276/0001-80, Melhor lance: R$ 416,5400, Valor

Negociado: R$ 400,0000

Homologado 16/03/2021
14:38:43

MARCO AURELIO
VERGILIO DE

SOUZA

Fim do documento


